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Tervetuloa mukaan! 

Kirjoita  nyt chattiin lyhyt esittely itsestäsi:

- oma luontonimesi (Sanna Sisilisko)

- miltä paikkakunnalta olet

- minkä ikäisten kanssa toimit

- onko teillä säännöllistä ulkona 
oppimista

Webinaarin ohjelmassa: 

Esittäytyminen

Suomen Latu ja Ulko-opet 

Ideoiden jakaminen ja vertaistuki 

Ulkoluokkapäivä 4.11.21
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 Keitä me webinaarin tuottajat olemme ja mitä meillä esimerkiksi 

on mukana ulkona: 
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SUOMEN LATU

• Valtakunnallinen ulkoilujärjestö

• Yli 93 000 jäsentä 184 
jäsenyhdistyksessä

• Kansalaisjärjestötoiminnan lisäksi 
majoitus- ja matkailutoimintaa 
Saariselän tunturialueella, 
www.kiilopaa.fi 

Visio: Kaikki löytävät mielekkään tavan 
ulkoilla ja nauttia luonnosta

http://www.kiilopaa.fi/
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YHTEISTÄ AIKAA, HIKEÄ JA HYVÄÄ OLOA 

• Avainlajit: Hiihto, talviuinti, retkeily ja polkujuoksu
• Muita lajeja: maastopyöräily, frisbeegolf, luontohyvinvointi, sauvakävely, pyöräily

• Lastentoimintaa ja perheliikuntaa
• Metsämörri, Muumien ulkoilukoulut, Luonnossa kotonaan, Luonto toimintaympäristönä, 

Tunteet hukassa, hankkeet; Ilo kasvaa ulkona, Seikkailevat perheet, Naturkraft 

• Huom! Metsämörrin 30 v  juhlavuosi 2022

• Kiertueita, tapahtumia, kampanjoita
• Rakastu retkeilyyn, Hyvinvointia luonnosta, Sieniretkikiertue

• Nuku yö ulkona, Ulkona kuin lumiukko, Hämärähommat jne. 

• Tulossa 2022: Metsään meni yhdessä Syklin kanssa,  Yhteiset polut paraolympialiiton kanssa, 
mobiilisovellus sienestykseen 
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Ideoita ja inspiraatiota
- www.suomenlatu.fi/lapevinkit

www.suomenlatu.fi/5askelta 

- www.facebook.com/
suomenlatu.lastentoiminta 

- https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoi
minta/tilaa-lastentoiminnan-uutiskirje.html

- www.ilokasvaaulkona.fi 

- Luonto- ja ympäristökoulujen liiton ylläpitämä 
ulkona oppimisen materiaalipankki 
www.mappa.fi 

http://www.suomenlatu.fi/lapevinkit
http://www.suomenlatu.fi/5askelta
http://www.facebook.com/suomenlatu.lastentoiminta
http://www.facebook.com/suomenlatu.lastentoiminta
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoiminta/tilaa-lastentoiminnan-uutiskirje.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoiminta/tilaa-lastentoiminnan-uutiskirje.html
http://www.ilokasvaaulkona.fi
http://www.mappa.fi
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Lisää vinkkejä ja ideoita
• Perheliikunta ja Seikkailevat perheet sivuilta paljon hyviä ideoita, mm: 

• Lautapelien perusversiot ulos, ulkokuntosalitaulut, lumenveisto, 
hämärähommat: https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/perheliikunta.html

• Ulkosalla taulut: 
https://www.suomenlatu.fi/seikkailevat-perheet/seikkailevat-perheet/ulkosall
a.html

• Naturkraft - voimaa luonnosta mm. 
• Retkieväsvinkit: 

https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/me-vaikutamme/hankkeet/naturkraft.html
• Panda puuhakortit ja luontoetsivä tehtävä: 

https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/me-vaikutamme/hankkeet/naturkraft/mat
eriaalit.html

https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/perheliikunta.html
https://www.suomenlatu.fi/seikkailevat-perheet/seikkailevat-perheet/ulkosalla.html
https://www.suomenlatu.fi/seikkailevat-perheet/seikkailevat-perheet/ulkosalla.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/me-vaikutamme/hankkeet/naturkraft.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/me-vaikutamme/hankkeet/naturkraft/materiaalit.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/me-vaikutamme/hankkeet/naturkraft/materiaalit.html
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Lisää materiaaleja ja vinkkejä
• Ilo kasvaa ulkona materiaalit: 

• Leikkikortit, aistikortit, lajikortteihin lisätty 
pennut, webinaarit: 
https://ilokasvaaulkona.fi/materiaalit/

• Tulossa kirja hankkeen tiimoilta. 

• Pedagogiset pihapelit: 
https://www.suomenlatu.fi/media/ulkoile/lasten
toiminta/vinkit/pedagogiset-pihapelit-kaikki-pien
i-2.pdf

• Tonttupolku ja lumikammi: 
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoimint
a/lasten-ja-perheiden-ulkoiluvinkit/nyt-pihalle.ht
ml

https://ilokasvaaulkona.fi/materiaalit/
https://www.suomenlatu.fi/media/ulkoile/lastentoiminta/vinkit/pedagogiset-pihapelit-kaikki-pieni-2.pdf
https://www.suomenlatu.fi/media/ulkoile/lastentoiminta/vinkit/pedagogiset-pihapelit-kaikki-pieni-2.pdf
https://www.suomenlatu.fi/media/ulkoile/lastentoiminta/vinkit/pedagogiset-pihapelit-kaikki-pieni-2.pdf
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoiminta/lasten-ja-perheiden-ulkoiluvinkit/nyt-pihalle.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoiminta/lasten-ja-perheiden-ulkoiluvinkit/nyt-pihalle.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lastentoiminta/lasten-ja-perheiden-ulkoiluvinkit/nyt-pihalle.html
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Lissää lissäää...

• Sienikampanjan satoa: 
https://www.suomenlatu.fi/sienestys/etusivu.
html
• Lasten sieniretki ohjaajan opas: 

https://www.martat.fi/wp-content/uploads/2020/08/L
asten-sieniretki-ohjaajan-opas-2020-pdf.pdf

• Hyvinvointia luonnosta materiaali: 
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit/hyvinv
ointi.html

• Lumiukko - kampanja tulee taas: 
https://www.suomenlatu.fi/ulkona-kuin-lumiu
kko/etusivu.html

https://www.suomenlatu.fi/sienestys/etusivu.html
https://www.suomenlatu.fi/sienestys/etusivu.html
https://www.martat.fi/wp-content/uploads/2020/08/Lasten-sieniretki-ohjaajan-opas-2020-pdf.pdf
https://www.martat.fi/wp-content/uploads/2020/08/Lasten-sieniretki-ohjaajan-opas-2020-pdf.pdf
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit/hyvinvointi.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit/hyvinvointi.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkona-kuin-lumiukko/etusivu.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkona-kuin-lumiukko/etusivu.html
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Sekä itselle haltuun 

• JMO: 
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/jo
kamiehenoikeudet-2.html

• Ohjeet ja etiketit: 
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/oh
jeet-ja-etiketit.html

• Lajit: 
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/laji
t.html

https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/jokamiehenoikeudet-2.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/jokamiehenoikeudet-2.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/ohjeet-ja-etiketit.html
https://www.suomenlatu.fi/vaikuta/ohjeet-ja-etiketit.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit.html
https://www.suomenlatu.fi/ulkoile/lajit.html
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ULKO-OPET RY

Vapaaehtoistoimintaan perustuva ja 
voittoa tavoittelematon yhdistys

Ulko-opejen tavoite

Suomen Ladun jäsenyys

Valtakunnallinen yhdistys - toimintaa 
kymmenellä paikkakunnalla sekä somessa
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Paikallistoiminta

Kaikki tervetulleita: opettajat,

kasvattajat, kerhojen ohjaajat,

aineenopettajat jne.

Kohtaamisia, jossa vaihdetaan 
ideoita: pedagogiset iltapatikat, 
materiaalitalkoot, pedagogiset 
pihapelit ja opettajien 
metsämieliretket jne.
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Ulko-opet ry 

Jäseneksi liittyminen:

https://www.suomenlatu.fi/yhdistys-ja-toimintapistehaku/yhdistys/ulk
o-opet-ry.html

https://www.suomenlatu.fi/yhdistys-ja-toimintapistehaku/yhdistys/ulko-opet-ry.html
https://www.suomenlatu.fi/yhdistys-ja-toimintapistehaku/yhdistys/ulko-opet-ry.html
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Terveisiä Jennin metsäkerhosta!

Muutamia meidän metsäkerhon syksyisiä vinkkejä jakoon.

Syksyinen luonto tarjoaa paljon värejä ja tutkittavaa

vaikka ruska-aika onkin jo ohi.

Sammalet ja jäkälät on ihania 

tutkittavia luupin läpi. 

Maalien sävylaput on helppo 

napata mukaan kun etsitään eri 

sävyjä luonnosta.



Ulkoile | Osallistu | Vaikuta

Hämärähommia, tunteita ja 
haamuja

Lokakuun loppu ja marraskuu on hyvä aika hämärä-

hommille. Fikkarit mukaan ja tutkimaan koloja, 

heijastimia koloihin piiloon tai polkua näyttämään.

Haamutkin ovat lähteneet seikkailulle metsään, kaikki

pienet kadonneet haamu lapset täytyy löytää . 

Näissä hämärähommissa voi hyvinkin tarvita 

rohkeutta. Tunne- ja kaveritaitoja on ihana harjoitella 

metsässä. Avuksi voi ottaa kirjat, pehmot, tunnekortit ja laulut.
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Mittaamista ja luokittelua

Luonto on huippu paikka mitata erilaisia

asioita. Me tehdään vuosittain sade-

mittari ja mitataan kuukauden 

sademäärä. Mitata voi lätäkön syvyyttä,puun

paksuutta, lämpötilaa ja vaikka

kaverin pituutta. Kaikenlainen 

luokittelu ja lajittelu on lapsista

hauskaa. 
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Lauluja, lukemista ja leikkejä

Lauluhetki on ihana pitää metsässä, 

laulut jossa liikettä ovat ulkona hyviä ja 

kepeistä saa soittimet tarvittaessa. Kirjojen 

lukeminen kannattaa aina, myös ulkona. 

Muistipeli on helppo tehdä ja ottaa mukaan, 

Kim-leikki luonnonmateriaaleilla tai Burr-leikkinä

niin tulee liikettä mukana. Meidän tämän syksyn 

hitti on ollut värinoitaleikki.
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Terveisiä Anun ulkoluokasta!

Meillä opitaan ulkona säännöllisesti:
● eskarit yksi iltapäivä metsässä ja yksi aamu koulun 

pihalla
● esi-1 ympän tuntien aloitus yleensä ulkona
● ykkösille kevätlukukaudella tunnetaitoja ulkona
● koko päivän retkiä muutaman kerran vuodessa
● yläkoululaiset kuvistunnilla joskus ja 

luontovalinnaiskurssilla monipuolisesti
● uusi kota koulun piha-alueella
● yhteisiä pajapäiviä pihalla
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Eskareiden puuhia metsässä

● samassa metsässä, missä jokaisella oma puu
● yhteinen tekeminen, vapaa leikki, loppurauhoittuminen 

kirjaa kuunnellen
● yhteinen tekeminen voi liittyä viikon kirjaimeen, 

laskemiseen, kuvikseen tai muuhun käsittelyssä olevaan 
aiheeseen

● Eskareiden haastattelun tuloksia:

Mikä on parasta metsässä? - Leikkiminen

Mitä ollaan tehty syksyn aikana metsässä? - Leikitty
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Yhteisiä puuhia luonnossa
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Isommatkin innostuvat
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Jaa omat vinkkisi 

• Jakaannutaan pienryhmiin keskustelemaan 
• Kerro oma onnistumisesi / paras vinkkisi kaverille 
• Toki myös vertaistuki on tärkeää eli kysy, ihmettele ja kerro huolesi - 

kaveri varmasti auttaa
• Tuokaa yksi onnistuminen / huoli tai vaikka kysymys yhteiseen 

purkuun 
• Chattiin voi lisäksi kirjoittaa kaikki mahdolliset havainnot mitä 

webinaari tai pienryhmä on herättänyt 



Ulkoluokkapäivä 20.5

Maailmanlaajuinen liike, jonka tavoiteena on saada ulkoilu osaksi lasten 
jokaista päivää. Ulkona voi liikkua, oppia sekä syventää suhdetta luontoon.

Ulkoluokkapäivää vietetään toukokuussa ja marraskuussa.



FB: Ulko-opet ryhmä sekä Ulko-opet ry:n ja Ulkoluokkapäivän sivut

Insta: Ulkoopet ja Ulkoluokkapäivä

ulkoopet@gmail.com

mailto:ulkoopet@gmail.com

